2003/10 – Subject to change – Products 2004/2005 4 / 2.1-79
12型 CPA阀岛，紧凑型
�模块化阀岛，
最多可扩展到 44个阀
�可直接更换阀
�塑料质地，重量轻
�金属制阀体
�多种电连接选择

CPA10 CPA14
代码/
订货号
说明 代码/
订货号
说明
2/4 工作接口 QS6 A 大规格 QS8 A 大规格/ 工作接口
QS4 B 小规格 QS6 B 小规格
– E 不带卡套式组
合圈
– E 不带卡套式组
合圈
QS3/16� F 大规格，
特殊型
QS5/16� F 大规格，
特殊型
QS5/32� G 小规格，
特殊型
QS1/4� G 小规格，
特殊型
12/14 先导气 QS6 – – QS6 – –
82/84 排气 QS6 – – QS6 – –
1 主气源 QS8 – – QS10 – –
3/5 排气（管路）
插入式消声器，用于附加 UC-QS-6H 165 007 – UC-QS-8H 175 611 –插入式消声器，用于附加
气源
阀
岛
，
用
于
标
准
应
用
场
合
紧
凑
型
2.1
2003/10 – Subject to change – Products 2004/2005 4 / 2.1-91
12型 CPA阀岛，紧凑型
主要特性 –安装
安装
阀岛的安装牢固，原因：
�四个通孔，用于墙面安装
�集成附件，用于 H型导轨安装
墙面安装：
�用四个 M4螺钉将 CPA阀岛紧
固在安装面上。
H型导轨安装：
�如果CPA阀岛要安装在 H型导
轨上，则需要安装组件CPA-BG-
NRH。
墙面安装
1
1
1
1
1 4个孔，用于墙面安装
H型导轨安装
1
2
3
A
B
CPA阀岛扣在 H型导轨上（见箭
头 A）。此时的阀岛可在H型导
轨上旋转，用夹紧元件将它紧固
（见箭头 B）。
1 H型导轨，符合 EN 50 022标
准
2 自攻螺钉 M4x10，用于 H型
导轨夹紧单元

最大紧固扭矩 0.35 Nm
订货数据
代码 名称 型号 订货号
D 带电缆插座，集成了降流功能，24 V DC，LED，PUR电缆适用于拖链。 2.5 m KMYZ-7-24-2,5-LED-PUR 193 683
E
带电缆插座，集成了降流功能， ， ， 电缆适用于拖链。
5 m KMYZ-7-24-5-LED-PUR 194 685
F 10 m KMYZ-7-24-10-LED-PUR 196 070
附件可单独订购（不在订货代码内）
说明标签 6x10 IBS 6x10 18 576
用户文档 – CPA气动部分
德文 P.BE-CPA-DE 173 514
英文 P.BE-CPA-EN 173 515
西班牙文 P.BE-CPA-ES 173 516
法文 P.BE-CPA-FR 173 517
意大利文 P.BE-CPA-IT 173 518
瑞典文 P.BE-CPA-SV 173 519
阀
岛
，
用
于
标
准
应
用
场
合
紧
凑
型
2.1
2003/10 – Subject to change – Products 2004/2005 4 / 2.1-97
12型 CPA阀岛，紧凑型
主要特性 –电元件
多针接口
除了具有气动集成功能外，多针
接口还可使电的部分也集成化，
只需一根电缆就可连接控制柜和
阀岛。插头为Sub-D 25针插头。
可以采用防护等级为 IP65的预制
电缆进行简单连接。
现有的标准电缆长度为 5 m和
10 m。
可能的阀的数量：
�最多22个阀
�最多 22个电磁线圈
多针接口 25针 Sub-D插座
订货数据
代码 名称 型号 订货号
Y Sub-D插座，25针，IP65 SD-SUB-D-BU25 18 709
R 连接电缆，Sub-D, 25针 5 m KEA-1-25P-5 177 413
S 10 m KEA-1-25P-10 177 414
H H型导轨安装附件 CPA-BG-NRH 173 567
B 弃权声明-不包含任何用户文档（已供货）
附件可单独订购（不在订货代码内）
说明标签 6x10 IBS 6x10 18 576
连接电缆，用于拖链，带 25针的 Sub-D插头 5 m, PVC KMP4-25P-5-PVC 193 016连接电缆，用于拖链，带 5针的 插头
5 m, PUR KMP4-25P-5-PUR 193 018
10 m, PVC KMP4-25P-10-PVC 193 017
10 m, PUR KMP4-25P-10-PUR 193 019
用户文档 – CPA气动部分
德文 P.BE-CPA-DE 173 514
英文 P.BE-CPA-EN 173 515
西班牙文 P.BE-CPA-ES 173 516
法文 P.BE-CPA-FR 173 517
意大利文 P.BE-CPA-IT 173 518
瑞典文 P.BE-CPA-SV 173 519
阀
岛
，
用
于
标
准
应
用
场
合
紧
凑
型
2.1
Products 2004/2005 – Subject to change – 2003/104 / 2.1-98
12型 CPA阀岛，紧凑型
主要特性 –电元件
用于多针接口的连接电缆
型号 KEA-1-25P-...
KMP4-...
带25针 Sub-D插头的电缆用于带
多针接口的阀岛（24芯，0.25
mm2）
电连接模块可用于单电控阀（1
个触点：14）和双电控阀（2个
触点：14/12）。单电控阀可以
装在双电控阀的位置（但是反之
不行）。在这种情况下，将浪费
一个输出信号，这在编程时要考
虑进去。
这同样可应用于空位或气源。
这样一来，能驱动的阀的数量将
有所下降。
针脚分配
插头视图 针脚 芯线颜色 阀 24 V DC
1 白色 线圈 0
2 绿色 线圈 1
3 黄色 线圈 2
4 灰色 线圈 3
5 粉红色 线圈 4
6 蓝色 线圈 5
7 红色 线圈 6
8 紫色 线圈 7
9 灰-粉红 线圈 8
10 红-蓝 线圈 9
11 白-绿 线圈 10
12 棕-绿 线圈 11
13 白-黄 线圈 12
14 黄-棕 线圈 13
15 白-灰 线圈 14
16 灰-棕 线圈 15
17 白-粉红 线圈 16
18 粉红-棕 线圈 17
19 白-蓝 线圈 18
20 棕-蓝 线圈 19
21 白-红 线圈 20
22 棕-红 线圈 21

扁平插座分配器 1 …99 …GX
H型导轨安装附件 1 H
传递订货代码
+
6
阀
岛
，
用
于
标
准
应
用
场
合
紧
凑
型
2.1
Products 2004/2005 – Subject to change – 2003/104 / 2.1-118
12型 CPA阀岛，紧凑型
附件
订货数据 – CPA10
代码 阀功能 型号 订货号
用在阀位上的设备
M/Y 两位五通阀，单电控/双电控 CPA10-M1H-5LS 173 449
0
J 两位五通阀，双电控 CPA10-M1H-5JS 173 450
B 三位五通阀，中压式 CPA10-M1H-5/3-BS 173 453
G 三位五通阀，中封式 CPA10-M1H-5/3-GS 173 454
E 三位五通阀，中泄式 CPA10-M1H-5/3-ES 173 455
N 2个两位三通阀，单电控，常开 CPA10-M1H-2x3-OLS 173 451
K 2个两位三通阀，单电控，常闭 CPA10-M1H-2x3-GLS 173 452
H 2个两位三通阀，单电控，一常开，一常闭 CPA10-M1H-3OLS-3GLS 175 122
带手动控制的电桥
N 用于 1个线圈，手动控制为按钮式 CPA10-EB1-HT 173 499
用于 2个线圈，手动控制为按钮式 CPA10-EB2-HT 173 502
R 用于 1个线圈，手动控制为锁定式 CPA10-EB1-HR 173 500
用于 2个线圈，手动控制为锁定式 CPA10-EB2-HR 173 503
V 用于 1个线圈，手动控制为加盖式 CPA10-EB1-HV 173 501
用于 2个线圈，手动控制为加盖式 CPA10-EB2-HV 173 504
电链接块
– 用于1个线圈 CPA10-EV1 173 505
– 用于 2个线圈 CPA10-EV2 173 506
阀
岛
，
用
于
标
准
应
用
场
合
紧
凑
型
2.1
2003/10 – Subject to change – Products 2004/2005 4 / 2.1-119
12型 CPA阀岛，紧凑型
附件
订货数据 – CPA14
代码 阀功能 型号 订货号
用在阀位上的设备
M/Y 两位五通阀，单电控/双电控 CPA14-M1H-5LS 173 940
0
J 两位五通阀，双电控 CPA14-M1H-5JS 173 941
B 三位五通阀，中压式 CPA14-M1H-5/3-BS 173 944
G 三位五通阀，中封式 CPA14-M1H-5/3-GS 173 945
E 三位五通阀，中泄式 CPA14-M1H-5/3-ES 173 946
N 2个两位三通阀，单电控，常开 CPA14-M1H-2x3-OLS 173 942
K 2个两位三通阀，单电控，常闭 CPA14-M1H-2x3-GLS 173 943
H 2个两位三通阀，单电控，一常开，一常闭 CPA14-M1H-3OLS-3GLS 175 128
带手动控制的电桥
N 用于 1个线圈，手动控制为按钮式 CPA14-EB1-HT 173 987
用于 2个线圈，手动控制为按钮式 CPA14-EB2-HT 173 990
R 用于 1个线圈，手动控制为锁定式 CPA14-EB1-HR 173 988
用于 2个线圈，手动控制为锁定式 CPA14-EB2-HR 173 991
V 用于 1个线圈，手动控制为加盖式 CPA14-EB1-HV 173 989
用于 2个线圈，手动控制为加盖式 CPA14-EB2-HV 173 992
电链接块
– 用于1个线圈 CPA14-EV1 173 993
– 用于 2 个线圈 CPA14-EV2 173 994
阀
岛
，
用
于
标
准
应
用
场
合
紧
凑
型
2.1
Products 2004/2005 – Subject to change – 2003/104 / 2.1-120
12型 CPA阀岛，紧凑型
附件
订货数据
名称 型号 订货号
安装件
用于H型导轨 CPA-BG-NRH 173 498
说明标签
大小为6x10， 64件 IBS-6x10 18 576
电缆
带电缆插座，具有集成的降流功能，24 V DC，LED，
PUR电缆适用于拖链
2.5 m KMYZ-7-24-2,5-LED-PUR 193 683
PUR电缆适用于拖链
5 m KMYZ-7-24-5-LED-PUR 193 685
10 m KMYZ-7-24-10-LED-PUR 196 070
连接电缆， 25针 Sub-D 5 m KEA-1-25P-5 177 413
10 m KEA-1-25P-10 177 414
KEA-1-25P-X 177 415
连接电缆，用于拖链，带9针 Sub-D插头， PVC电缆 5 m KMP4-9P-5-PVC 193 012连接电缆，用于拖链，带9针 插头， 电缆
10 m KMP4-9P-10-PVC 193 013
连接电缆，用于拖链，带 9针 Sub-D插头， PUR电缆 5 m KMP4-9P-5-PUR 193 014连接电缆，用于拖链，带 9针 插头， 电缆
10 m KMP4-9P-10-PUR 193 015
连接电缆，用于拖链，带 25针 Sub-D插头， PVC电缆 5 m KMP4-25P-5-PVC 193 016连接电缆，用于拖链，带 5针 插头， 电缆
10 m KMP4-25P-10-PVC 193 017
连接电缆，用于拖链，带 25针 Sub-D插头， PUR电缆 5 m KMP4-25P-5-PUR 193 018连接电缆，用于拖链，带 5针 插头， 电缆
10 m KMP4-25P-10-PUR 193 019
连接电缆，用于拖链，带 25针 Sub-D插头， IP20，PVC电缆 2.5 m KMP6-25P-20-2,5 530 046连接电缆，用于拖链，带 5针 插头， ， 电缆
5 m KMP6-25P-20-5 530 047
10 m KMP6-25P-20-10 530 048
用户文档
CPA气动部分 德文 P.BE-CPA-DE 173 514气动部分
英文 P.BE-CPA-EN 173 515
法文 P.BE-CPA-FR 173 516
意大利文 P.BE-CPA-IT 173 518
西班牙文 P.BE-CPA-ES 173 517
瑞典文 P.BE-CPA-SV 173 519
阀
岛
，
用
于
标
准
应
用
场
合
紧
凑
型
2.1
2003/10 – Subject to change – Products 2004/2005 4 / 2.1-121
12型 CPA阀岛，紧凑型
附件
订货数据–带 AS-i的CPA
名称 型号 订货号
总线连接
AS-i扁平电缆，黄色，100 m KASI-1,5-Y-100 18 940
AS-i扁平电缆，黑色，100 m KASI-1,5-Z-100 18 941
扁平电缆插座 ASI-SD-FK 18 785
扁平电缆插座，可旋转 180° ASI-SD-FK180 196 089
扁平电缆插头 ASI-SD-FK-BL 196 090
AS-i扁平电缆分配器，电缆平行 ASI-KVT-FK 18 786
AS-i扁平电缆分配器，电缆对称 ASI-KVT-FK-S 18 797
电缆分配器（黄色和黑色），位于 2x M12（4针）上 ASI-KVT-FKX2-M12 527 474
电缆护套，用于扁平电缆（供货时为 50件） ASI-KK-FK 18 787
电缆护套（供货时为 20件） ASI-KT-FK 165 593
M12插座，用于扁平电缆 ASI-SD-FK-M12 18 788
M12插座，用于扁平电缆， Pg13.5 ASI-SD-PG-M12 18 789
阀
岛
，
用
于
标
准
应
用
场
合
紧
凑
型
2.1
Products 2004/2005 – Subject to change – 2003/104 / 2.1-122
12型 CPA阀岛，紧凑型
附件
订货数据–带 AS-i的CPA
名称 型号 订货号
传感器插头
直列式传感器插头， M12， 5针， PG7 SEA-M12-5GS-PG7 175 487
直列式传感器插头， M12，4针， PG7 SEA-GS-7 18 666
直列式传感器插头， M12，PG9 SEA-GS-9 18 778
传感器插头 4针，M12用于直径为 2.5 mm的电缆 SEA-4GS-7-2,5 192 008
传感器插头，直列式，M8，螺钉连接 SEA-3GS-M8-S 192 009
传感器插头，直列式， M8，焊接 SEA-GS-M8 18 696
传感器插头，Harax 4针 SEA-GS-HAR-4POL 525 928
Sub-D插头25针 SD-SUB-D-ST25 527 522
保护盖M12 ISK-M12 165 592
保护盖 M8 ISK-M8 177 672
DUO插头
DUO插头 M12，用于两根电缆，5针 SEA-5GS-11-DUO 192 010
DUO插头 M12，用于两根电缆，4针 SEA-GS-11-DUO 18 779
DUO电缆（一头接 M12一头接 2x M8）
DUO电缆，2x直列式插座 KM12-DUO-M8-GDGD 18 685
DUO电缆， 2x直列式/直角式插座 KM12-DUO-M8-GDWD 18 688
DUO电缆， 2x直角式插座 KM12-DUO-M8-WDWD 18 687
加长型电缆
加长型电缆，4针，2.5 m KM12-M12-GSGD-2,5 18 684
加长型电缆，4针，5 m KM12-M12-GSGD-5 18 686
其它
AS-i组合电源 ASI-CNT-115/230 VAC-B 191 082
地址设定器 ASI-PRG-ADR 18 959
地址设定电缆 KASI-ADR 18 960
说明标签 6x10（64件） IBS 6x10 18 576
说明标签9x20（20件） IBS 9x20 18 182